
UCHWAŁA NR VII/60/2015
RADY GMINY CZORSZTYN

z dnia 26 czerwca 2015 r.

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Pierwszy dzwonek "

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.), w związku z art. 17, ust. 2,  pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015, poz. 163 z późn.zm.), Rada Gminy 
Czorsztyn uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Pierwszy dzwonek”, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Stanisław Chmiel

Id: 383A5D54-0313-4BA6-8D27-6BA0BCE4A58A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/60/2015

Rady Gminy Czorsztyn

z dnia 26 czerwca 2015 r.

PROGRAM OSŁONOWY „PIERWSZY DZWONEK” DLA GMINY CZORSZTYN

1. Podstawa prawna Programu
Projekt „Pierwszy dzwonek” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17, ust. 2, pkt 

4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. Z 2015 r., poz. 
163 z późn.zm) dotyczącym realizacji zadań w zakresie pomocy rodzinom wielodzietnym.

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Czorsztyn, w związku z Uchwałą Nr 467/15 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
projektu „Pierwszy dzwonek” oraz Uchwałą Nr 650/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
28 maja 2015 r. w sprawie ustalenia kwoty wsparcia dla ucznia udzielanego w ramach projektu 
,,Pierwszy dzwonek” polegającego na przyznaniu dotacji dla gmin na udzielenie wsparcia na rok 
szkolny 2015/2016 dla uczniów z rodzin wielodzietnych 3+ z województwa małopolskiego w zakresie 
zwiększania ich szans edukacyjnych.

Program obejmie swoim zasięgiem uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czorsztyn uczących 
się w szkołach podstawowych, gimnazjum oraz w szkołach ponadgimnazjalnych.

2. Cel Programu
Celem Programu jest zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z terenu Gminy Czorsztyn.

Celem Programu jest również pomoc rodzinom wielodzietnym 3+ z terenu Gminy Czorsztyn 
w ponoszeniu kosztów związanych z edukacją ich dzieci, w których dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie uprawniającego do świadczeń 
z pomocy społecznej, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późn.zm.).

Program jest elementem polityki społecznej Gminy w zakresie:

- poprawy poziomu życia rodzin wielodzietnych 3+,

- dbałości o właściwy poziom dostępu do edukacji dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych 3+.

Cel Programu realizowany jest w formie jednorazowego wsparcia finansowego 
wypłaconego bezpośrednio wnioskodawcom w minimalnej kwocie 120 zł dla ucznia, jako 
refundacja wydatków poniesionych przez wnioskodawców na dofinansowanie zakupu artykułów 
edukacyjnych oraz pomocy dydaktycznych, w szczególności podręczników wymaganych według 
programu szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej.

3. Podmioty realizujące Program
Program realizuje Urząd Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach przy współpracy jednostki 

organizacyjnej Gminy, tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Maniowach.

Koordynatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Maniowach.

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu
W ramach Programu udziela się wsparcia uczniom z rodzin wielodzietnych 3+ zamieszkałym na 

terenie Gminy Czorsztyn uczęszczającym do szkół podstawowych, gimnazjum, szkół 
ponadgimnazjalnych.

Id: 383A5D54-0313-4BA6-8D27-6BA0BCE4A58A. Podpisany Strona 1



Pomoc w ramach projektu „Pierwszy dzwonek” jest przyznawana uczniowi z rodziny 
wielodzietnej 3+ , w której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, określonego w art. 8, ust. 1, 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 684 zł.

Przyznanie pomocy w ramach Programu nie wymaga przeprowadzenia przez pracownika 
socjalnego rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Pomoc będzie przyznana decyzją administracyjną. Warunkiem wszczęcia postępowania 
o udzielenie wsparcia w ramach projektu „Pierwszy dzwonek” będzie złożenie przez wnioskodawcę 
deklaracji uczestnictwa w projekcie do dnia 15.05.2015 r. wraz z wymaganymi dokumentami.

Deklarację uczestnictwa w projekcie może złożyć wyłącznie rodzic dysponujący pełnią władzy 
rodzicielskiej, lub opiekun prawny, natomiast uczeń pełnoletni składa deklarację samodzielnie.

Wnioskodawca jest zobowiązany złożyć wraz z deklaracją uczestnictwa w projekcie „Pierwszy 
dzwonek” następujące dokumenty, w zależności od źródła dochodu:

1. Zaświadczenie pracodawcy o wysokości wynagrodzenia brutto z tytułu zatrudnienia w miesiącu 
poprzedzającym złożenie deklaracji zawierającego informacje o wysokości potrąconej zaliczki na 
podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne, składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w części finansowanej przez ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie 
chorobowe.

2. Zaświadczenie o wysokości wynagrodzenia brutto za miesiąc poprzedzający złożenie deklaracji, 
uzyskiwanego na podstawie umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło albo w okresie 
członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub spółdzielni kółek rolniczych (usług rolniczych), 
zawierającego informacje o potrąconej zaliczce na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na 
ubezpieczenie zdrowotne, społeczne.

3. Dowód otrzymania renty lub emerytury, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 
przedemerytalnego.

4. Decyzję starosty o uznaniu lub odmowie uznania za osobę bezrobotną, utracie statusu osoby 
bezrobotnej, o przyznaniu, odmowie przyznania, wstrzymaniu, wznowieniu wypłaty oraz utracie lub 
pozbawieniu prawa do zasiłku dla bezrobotnych, dodatku szkoleniowego, stypendium, dodatku 
aktywizacyjnego albo zaświadczenia o pozostawaniu w ewidencji bezrobotnych lub poszukujących pracy.

5. Zaświadczenie Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego zobowiązanie do 
opłacania składki na ubezpieczenie społeczne rolników.

6. Zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzającego formę opodatkowania działalności 
gospodarczej.

7. Oświadczenie o uzyskaniu dochodu, o którym mowa w art. 8, ust. 11 i 12 ustawy tj. dochód 
jednorazowy i dochód za należny okres.

8. Oświadczenie lub decyzję organów przyznających świadczenia pieniężne/ zaświadczenie/ 
oświadczenie z urzędu gminy potwierdzającego wysokość pobranych świadczeń rodzinnych oraz 
dodatków, świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłków pielęgnacyjnych, zaliczki alimentacyjnej z miesiąca 
poprzedzającego złożenie deklaracji.

9. Inne dokumenty niezbędne do kompletnej deklaracji zgodnie z art. 107, ust. 5d ustawy z dnia 
12 marca 2004 r.o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 163 z późn. zm.).

Deklaracje uczestnictwa w projekcie „Pierwszy dzwonek” dotknięte brakami formalnymi lub 
złożone po terminie, tj. po 15 maja 2015 r. nie zostaną uwzględnione.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Maniowach rozliczy wnioskodawców
z udzielonego wsparcia na podstawie przedłożonych przez nich odpowiednich dokumentów 

Id: 383A5D54-0313-4BA6-8D27-6BA0BCE4A58A. Podpisany Strona 2



przedstawiających wydatkowanie przyznanej pomocy (faktury, oświadczenia) za okres od dnia 
01.06.2015 r. do dnia 30.09.2015 r.

Termin realizacji zadania ustala się od dnia zawarcia przez gminę umowy
z Województwem Małopolskim do dnia 30.10.2015 r.

5. Finansowanie Programu
Program jest w całości finansowany z dotacji celowej przyznawanej na podstawie uchwały 

Sejmiku Województwa Małopolskiego przez Województwo Małopolskie, w oparciu o umowę zawartą 
pomiędzy Województwem Małopolskim a Gminą Czorsztyn. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Maniowach rozliczy się z otrzymanej dotacji z Województwem Małopolskim w terminie do 
30.10.2015 r., na podstawie formularza rozliczenia dotacji, stanowiącego załącznik nr 6 do regulaminu 
projektu „Pierwszy dzwonek” będącego załącznikiem do Uchwały Zarządu Województwa 
Małopolskiego Nr 467/15 z dnia 21 kwietnia 2015 r.

6. Monitoring Programu
Program będzie monitorowany poprzez sprawozdania będące elementem składowym rozliczenia 

projektu „Pierwszy dzwonek” zgodnie z zawartą umową.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Maniowach prowadza i przechowuje dokumentację 
związaną z udzielaniem oraz rozliczaniem wsparcia do 31 grudnia 2020 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Maniowach jest administratorem danych osobowych 
członków rodzin wielodzietnych 3+ gromadzonych i przetwarzanych w trakcie naboru deklaracji oraz 
procedury przyznawania wsparcia.

Id: 383A5D54-0313-4BA6-8D27-6BA0BCE4A58A. Podpisany Strona 3




